

3.2.2014

B7-0074/9

**Изменение 9**

**Дорис Пак**

от името на групата PPE

**Предложение за резолюция**

**Дорис Пак**

от името на комисията по външни работи

относно доклада за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

**B7-0074/2014**

**Предложение за резолюция**

**Съображение Г**

*Предложение за резолюция*

Г. като има предвид, че за да се предотврати нов застой в подготовката на *парламентарните* избори през октомври 2014 г. се изисква нова динамика и зачитане на гражданите и на поетите международни ангажименти;

*Изменение*

Г. като има предвид, че за да се предотврати нов застой в подготовката на *общите* избори през октомври 2014 г. се изисква нова динамика и зачитане на гражданите и на поетите международни ангажименти;

Or. en

3.2.2014

B7-0074/10

**Изменение 10**

**Дорис Пак**

от името на групата PPE

**Предложение за резолюция**

**Дорис Пак**

от името на комисията по външни работи  
относно доклада за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

**B7-0074/2014**

**Предложение за резолюция**

**Параграф 10**

*Предложение за резолюция*

10. изразява дълбоко безпокойство от факта, че четиригодишното разногласие на политическите лидери принуди Съвета на Европа да обмисли суспендирането на правото на страната на представителство в тази организация, ако не се постигне съществен напредък по изпълнението на решението на Европейския съд по правата на човека (ЕСПЧ) преди изборите; подчертава, че легитимността на изборите през 2014 г. ще бъде поставена под въпрос, в случай че решението на ЕСПЧ не бъде изпълнено;

*Изменение*

10. изразява дълбоко безпокойство от факта, че четиригодишното разногласие на политическите лидери принуди Съвета на Европа да обмисли суспендирането на правото на страната на представителство в тази организация, ако не се постигне съществен напредък по изпълнението на решението на Европейския съд по правата на човека (ЕСПЧ) преди изборите; подчертава, че легитимността на изборите **за президент и за Камарата на народите на Босна и Херцеговина** през 2014 г. ще бъде поставена под въпрос, в случай че решението на ЕСПЧ не бъде изпълнено;

Or. en

3.2.2014

B7-0074/11

**Изменение 11**

**Дорис Пак**

от името на групата PPE

**Предложение за резолюция**

**Дорис Пак**

от името на комисията по външни работи  
относно доклада за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

**B7-0074/2014**

**Предложение за резолюция**

**Параграф 25**

*Предложение за резолюция*

25. изразява загриженост относно упоритото присъствие на организираната престъпност, изпирането на пари и трафика с хора, наркотици и стоки в отсъствието на ефективни институции; приветства сътрудничеството със съседните държави; призовава за структурни подобрения в сътрудничеството между граничните проверки, полицията и прокуратурата и за гарантиране на по-ефективни последващи съдебни мерки; призовава за засилване на системното събиране, анализ и използване на сведения от правоприлагащите агенции;

*Изменение*

25. изразява загриженост относно упоритото присъствие на организираната престъпност, изпирането на пари и трафика с хора, наркотици и стоки в отсъствието на ефективни институции; приветства сътрудничеството със съседните държави; призовава за структурни подобрения в сътрудничеството между граничните проверки, полицията и прокуратурата и за гарантиране на по-ефективни последващи съдебни мерки; призовава за засилване на системното събиране, анализ и използване на сведения от правоприлагащите агенции; ***очаква положително развитие на ситуацията вследствие на влизането в сила на неотдавна приетия закон за програма за защита на свидетелите, чиято техническа хармонизация предстои;***

Or. en

3.2.2014

B7-0074/12

## Изменение 12

### Дорис Пак

от името на групата PPE

## Предложение за резолюция

### Дорис Пак

от името на комисията по външни работи  
относно доклада за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

B7-0074/2014

## Предложение за резолюция

### Параграф 6

#### *Предложение за резолюция*

6. припомня на Комисията, че разширяването на ЕС надхвърля рамките на чистото транспониране на достиженията на правото на ЕС и че то трябва да се основава на действителен и всеобхватен ангажимент по отношение на европейските ценности; призовава за продължаване на ангажимента на ЕС по отношение на лидерите на Босна и Херцеговина и за преосмисляне на подхода на ЕС към нея, като се има липсата на напредък в посока постигане на статут на държава кандидатка за членство в ЕС, в сравнение с напредъка, който постигат други страни в региона; настоятелно призовава международната общност, Европейския съвет и особено държавите членки да засилят усилията си за постигането на консенсус между политическите лидери на Босна и Херцеговина по отношение на напредъка на конституционната реформа и реформите, свързани с ЕС; призовава следващия заместник-председател/върховен представител и члена на Комисията, отговарящ за разширяването да превърнат Босна и Херцеговина в основен приоритет след назначаването на следващата Комисия през 2014 г.;

#### *Изменение*

6. припомня на Комисията, че разширяването на ЕС надхвърля рамките на чистото транспониране на достиженията на правото на ЕС и че то трябва да се основава на действителен и всеобхватен ангажимент по отношение на европейските ценности; призовава за продължаване на ангажимента на ЕС по отношение на лидерите на Босна и Херцеговина и за преосмисляне на подхода на ЕС към нея, като се има липсата на напредък в посока постигане на статут на държава кандидатка за членство в ЕС, в сравнение с напредъка, който постигат други страни в региона; настоятелно призовава международната общност, Европейския съвет и особено държавите членки да засилят усилията си за постигането на консенсус между политическите лидери на Босна и Херцеговина по отношение на напредъка на конституционната реформа и реформите, свързани с ЕС; призовава следващия заместник-председател/върховен представител и члена на Комисията, отговарящ за разширяването да превърнат Босна и Херцеговина в основен приоритет след назначаването на следващата Комисия през 2014 г.; ***в това отношение посочва важната роля и***

AM\1017932BG.doc

PE527.283v01-00

*ангажмента на Делегацията на ЕС  
и на специалния представител на ЕС  
в Босна и Херцеговина;*

Or. en

3.2.2014

B7-0074/13

### Изменение 13

#### Дорис Пак

от името на групата PPE

### Предложение за резолюция

#### Дорис Пак

от името на комисията по външни работи  
относно доклада за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

B7-0074/2014

### Предложение за резолюция

#### Параграф 24

#### *Предложение за резолюция*

24. приветства **единодушното решение** на правителството на Федерацията да внесе за разглеждане в парламента на набор от закони за борба срещу корупцията и организираната престъпност; **изразява съжаление относно факта, че законодателният пакет не получи мнозинство в Парламента на Федерацията;** подчертава значението на това борбата срещу корупцията да се превърне в абсолютен приоритет и призовава за широко отворен процес на консултации, с участието на всички заинтересовани страни и институции с цел да се актуализира законодателното предложение; приветства във връзка с това техническата подкрепа от страна на делегацията на ЕС в Босна и Херцеговина;

#### *Изменение*

24. приветства **намерението** на правителството на Федерацията да внесе за разглеждане в парламента на набор от закони за борба срещу корупцията и организираната престъпност; подчертава значението на това борбата срещу корупцията да се превърне в абсолютен приоритет и призовава за широко отворен процес на консултации, с участието на всички заинтересовани страни и институции с цел да се актуализира законодателното предложение **при пълно спазване на достиженията на правото на ЕС и на препоръките от структурирания диалог в областта на правосъдието;** приветства във връзка с това техническата подкрепа от страна на делегацията на ЕС в Босна и Херцеговина;

Or. en

3.2.2014

B7-0074/14

**Изменение 14**

**Дорис Пак**

от името на групата PPE

**Предложение за резолюция**

**Дорис Пак**

от името на комисията по външни работи  
относно доклада за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

**B7-0074/2014**

**Предложение за резолюция**

**Параграф 33**

*Предложение за резолюция*

33. приветства решението на съответното федерално министерство временно да поеме отговорност за финансирането на културни институции като **Националния музей**, Националната библиотека и Историческия музей **и да позволи на някои от тях отново да отворят врати, а на всички от тях да работят подобаващо**; призовава да бъдат положени усилия за незабавно намиране на решение относно статута на седемте национални културни институции — Националния музей, Художествената галерия, Историческия музей, Музея на литературата и театъра, Филмовия архив, Националната библиотека и Библиотеката за незрящи лица — така че те да имат подходящ правен и финансов статут; призовава за намиране на дългосрочно решение относно финансирането на тези институции;

*Изменение*

33. приветства решението на съответното федерално министерство временно да поеме отговорност за финансирането на културни институции като Националната библиотека и Историческия музей; призовава **органите на Босна и Херцеговина да гарантират, че ще** бъдат положени усилия за незабавно намиране на решение относно статута на седемте национални културни институции — Националния музей, Художествената галерия, Историческия музей, Музея на литературата и театъра, Филмовия архив, Националната библиотека и Библиотеката за незрящи лица — така че те да имат подходящ правен и финансов статут; призовава за намиране на дългосрочно решение относно финансирането на тези институции;

Or. en